„Înimicaretur ei pro eo quod Petrum de regno expulerat, an etiam 
pacem stabilem cum eo posset habere. Cui Cesar in respondendo 
ge inimicum esse ostendit dicens: quia meos iniuriis lacessuit, quid 
uel quantum possum ipse sentiet. Rex Aba hys auditis intellexit,
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quod Cesar intenderet Petro regnum restituere, Inflammatua ira, congregato exercitu magno inuasit Austriam et Bauariam et ex utra=" que parte Danubii fluminis bipertitis alis pugnatorum fortium; percussit eos in ore gladii. Tulit itaque spolia eorum et plurimos captiuos ex eis secum trahens a flumine quod uocatur Traysama, pertransiuit captiuando usque ciuitatem Tulnam, in qua pernoc- tauit. Factum est autem hoc secunda feria a crepusculo usque noc- tem, Mane autem facto cum innumerabili multitudine captiuorum in Hungariam reuersi sunt gaudentes. Post hec misit bellatores for- tes în Karinthiam, qui plurimos captiuos receperunt et in Hunga- riam redierunt. Gothfridus autem Austrie marchio circa Petouiara însultum faciens super eos eorum spolia fertur abstulisse. Tune enim Austria non duces, sed habebat marchiones. Eo autem tempore Cesar pasca domini Colonie celebrauit et cum principibus suis consiliatus est, qualiter regno suo iniuste illatam ab hungaris îniuriam deberet uindicare, Qui concorditer consuluerunt ei, ut hungaros, qui sine 

tem et consilio Baratzlai *). ducis Bohemorum ex aquilonari parte Danubii uenit ad confinium Hungarie, Legati  uero hungarorum promiserunt Cesari, quod hungari în omnibus starent ad mandatum eius, nisi quia Petrum în regeim non susciperent, quod tamen Cesar summo opere perficere affectabat. Obligatus enim. erat: Petro pro- missione, quod ei regnum restitueret, Hungari uero null (50) atenua consenserunt, et missis anuneribns, data quoque fide, quod captiuos tentonicorum abire permitterent, Cesar rediit festinanter contra în- sultus Gothfridi ducis Lotoringorum, filii ducis Gozzilonia, 

XLV. Aduentus Cesaris în Hungariam contra Abam. 

Sequenti auno Aba rex missis legatis ad Cesarem, que pacis sunt querebat, promittens captiuorum dimissionem, quos habebat. Eorum autem quos reddere non poterat, condignam compensacio- nem, Cesar uero' noluit conponere, donec in Bauariam ueniret, ut qui per hungaros iniuste lesi fuerant, composicioni pacis interes- sent. Venit ergo Cesar ad terminos Hungarie, et in crastinum ex- pugnare disposuit obstacula, quibus hungari fluuium Rabcha con- cluserant. Interim vero a legalis Abe regis Togatus est Cesar, ut 
1) Toldy: Vratizlai, - ” “ i . T